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Tervehdyksemme suviseen Suomeen kylmän kauden Morogorosta 
 

Morogorossa on tällä hetkellä kylmempää kuin teillä siellä Suomessa. Luonto on kuitenkin kovien 

sateiden jäljeltä vihreä.  

Osittain säiden vaihtelusta johtuen on terveytemme ollut parin kuukauden ajan koetuksella. 

Huhtikuun lopulta lähtien on jompikumpi meistä ollut kipeänä. Emme ole vuosiin sairastaneet 

flunssaa mutta nyt olemme käyneet läpi useita flunssia. Lisäksi sairastimme molemmat malarian. 

Anna-Riitan kohdalla se vei sairaalaan, tiputukseen useiksi päiviksi. Nyt olemme parantuneet ja 

voimatkin alkavat vähitellen palata. 

Minulle (Anna-Riitta) oli suuri pettymys kun kymmenen uuden kylän kyläkokoukset oli saatu 

pidetyksi ja uusien esikoulunopettajien kurssi suunniteltua ja kouluttajat sovittua, kun koulutuksen 

aattona, äitienpäivänä, jouduinkin lähtemään sairaalaan. Olin jo valmistautunut perumaan 

koulutuksen ja lähettämään jo Morogoroon saapuneet opettajat takaisin kyliinsä. Sairaalaan lähdön 

hetkellä meillä sattui kuitenkin olemaan käymässä kielikoulussa vielä kiswahilia opiskelleet 

lähettitoverimme. He ottivat yhtäkkisen haasteen vastaan ja hoitivat koko viikon koulutuksen, joka 

kuulostaa menneen tosi hyvin! Ohessa sijaistemme, Kirsin ja Petruksen tuon viikon aikana ottamia 

kuvia. 

 
Opettajia kouluttajineen 

 

Heinäkuun ensimmäisellä viikolla, kun koulut loman jälkeen taas avasivat ovensa, kokosimme 

Iringassa opiskelevat 11 tyttöä turvakotiimme jututettavaksi ennen paluutaan Image-koululle. 

Oli sydäntälämmittävää, kun tytöt juosten tulivat ojentamaan päätänsä maasaitervehdyksen 

mukaisesti. He olivat yhtenäinen ja puhelias, iloinen tyttöjoukko. Kieliongelmat haittaavat opiskelua. 
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Englanti, opetuskieli, on tyttöjen kolmas kieli, eikä sen opetus ala-asteella ole ollut riittävää. Nyt 

suunnittelemme tukiopetusta koko ryhmälle. 

Nyt on ollut paljon malariaa liikkeellä. Nämäkin tytöt sairastivat kaikki malariaa palatessaan 

kouluun. Yksi tytöistä on vakavammin sairas. Hänellä on vaikea sydänvika. Olemme nyt etsimässä 

mahdollisuuksia hänen auttamisekseen. 

 

  
Iloitsemme siitä, että piispamme Mameo on päättämässä opintonsa.  Nyt hänen tietämyksensä ja 

viisautensa ovat taas paremmin käytettävissämme.  Tässä kuvassa piispa Mameo on tervehtimässä 

Iringaan lähteviä tyttöjä. Kuva otettu turvakodissamme, joka on erittäin hyvällä paikalla 

Morogorossa. 

 

Maasaiyttöjen tilanne ei ole edelleenkään hyvä. Tarvitaan edelleen paljon valistusta ja viisasta 

asioista puhumista. Eli kyläkokouksia tyttöjen oikeuksista tarvitaan yhä. 

Kolme päivää sitten tuli jälleen kiireellinen tytön pelastaminen. Tyttö on täysi orpo, joten 

maasaiyhteisön järjestyksen mukaan hän on enonsa alainen. Eno oli päättänyt, että tämä tyttö 

myydään vaimoksi ja yläasteen koulu jätetään kesken. Osa myyntihinnasta, lehmistä oli jo 

vastaanotettu, mutta tyttö onnistui pääsemään läheisessä kaupungissa koolla olevien työntekijöiden 

kokoukseen. Siellä tyttö esiteltiin Oskarille, joka sitten hoiti asian  paikallaolleiden työntekijöiden ja 

piispan, sekä minun kanssani. Tyttö saa jatkaa kouluaan, mutta hänellä on puolen vuoden katko 

koulussa, joten kiriminen on kova, ettei tauko vaikuta ensi vuoden lopputodistukseen.  

 

Esikouluohjelmassa on nyt uusien ja viimevuotisten koulujen seuranta-aika ennen seuraavaa 

opettajankoulutusjaksoa, joka on suunniteltu elo- syyskuulle.                                            

 

 

 



 

 

 

 

Oskarin työ maasaikielen 

vahvistamiseksi seurakunnissa jatkuu 

edelleen. Moni uusi seurakunta on 

saanut maasaikieliset Raamatut, 

virsikirjat ja Katekismukset. Tässä 

yllätykseksemme Makolen 

seurakunnasta löytynyt lukutaitoinen 

vanhus iloitsee omakielisistä kirjoista. 

Pastori Kairanka, joka työskentelee 

myös opettajankouluttajana vahvan 

kielitaitonsa vuoksi, jatkaa 

seurakuntakierrostaan maasailiturgian 

opettajana. 

 

Oskarin suunnitelma 

maasaityöntekijöiden 

rovastikunnallisista kuukausittai- 

sista  kokouksista jumalanpalvelusten 

kehittämiseksi etenee. Toiminta 

kattaa kohta koko hiippakunnan. 

Yksi kokoontumispaikoista on 

Ngerengere. Sinne on kohtuullisen 

helppo matkustaa autolla 

normaaliaikana. Nyt sadeaikana 

kuitenkin saimme viimehetkellä 

kiellon lähteä ajamaan. Rankat sateet 

olivat nostaneet Ngerengere-joen 

tulvimaan niin, että yksi silta oli kaksi 

metriä veden alla. Seuraavana 

aamuna Ngerengeren pastori soitti ja 

neuvoi toisen reitin  jonka sanoi 

olevan hyvässä kunnossa. Reitti löytyi 

ja se osoittautui siirtomaa-ajan 

vanhaksi tieksi. Paikoin tie oli hyvässä 

kunnossa. Monissa paikoissa 

kuitenkin kokeiltiin sitten mastoauton 

kykyä selviytyä reitistä. Muuten reitti oli upea, mahtavat vuoristomaisemat ja kauniita 

pienviljelyksiä. Iltapäivällä vesi joessa oli laskenut ja silta jo näkyvissä, mutta sillalle laskeutuva 

jyrkkä rinne ol liukkaan liejun peitossa. Siihen ei uskaltanut ajaa. 

 

Joulukuussa alueellamme oli yhteenottoja maasaiden ja maanviljelijöiden välillä. Noissa 

yhteenotoissa kuoli yksi maasai. Nyt emme ole kuulleet rauhattomuuksista. Niitä ei ole myöskään 

tuonut juuri alkanut Ramadan-aika. Toivomme, että tilanne säilyy edelleen rauhallisena. 

 

Siunattua kesän jatkoa 

 

Terveisin Oskari ja Anna-Riitta 

 

         

 

 

 


